
 
 

 

 

Istituto Comprensivo “Gallo – Positano” 
Via Repubblica, 36/A4 –70015 NOCI (BA)  Tel./Fax 080/4977388 

Codice fiscale: 91108170720 – codice univoco Ufficio  UFSG4G 

E-mail: baic83700a@istruzione.it –Posta Certificata: baic83700a@pec.istruzione.it  
Sito internet: www.icgallopositano.edu.it 

 
 

 
 

 
Unione 

Europea 

 

 Protocollo e data in intestazione 

 
- Al Direttore SGA 

- Ai componeti del Consiglio di Istituto 

- All’albo on line dell’Istituzione Scolastica 

 

 

Oggetto: provvedimento del Dirigente Scolastico per la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2021 ai sensi 
dell’art. 6 del Decreto Interministeriale n. 129  del 28 agosto 2018. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO   il  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 il 16 novembre 2018; 

 
VISTA  la nota prot. n. 74 del 05 gennaio 2019 del Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca – 

Dipartimento per la programmazione e la gestione delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione 
Generale per le risorse umane e finanziarie – Ufficio IX riguardante orientamenti interpretativi al Decreto 
Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129; 

 
RICHIAMATO l’articolo 6, comma 1, del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, recante “il dirigente 

scolastico provvede alla gestione provvisoria per garantire il funzionamento didattico e amministrativo 
generale e la prosecuzione dei progetti e delle attività pluriennali oggetto di approvazione con il programma 
annuale dell’esercizio finanziario precedente”; 

 
VISTA  la nota prot. n. 27001 del 12 novembre  2020 del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per le risorse umane 

e finanziarie – Direzione generale per le Risorse Umane, Finanziarie ed i contratti – ex DGRUF Ufficio IX,  
riguardante la proroga dei termini per la predisposizione e approvazione del Programma Annuale 2021; 

 
PRESO ATTO che il Consiglio di Istituto dovrà approvare il Programma Annuale 2021, con apposita delibera, entro il 15 

febbraio 2021; 
 
RAVVISATA la necessità di garantire il funzionamento didattico e amministrativo e la prosecuzione dei progetti 

dell’Istituto; 

D I SP O N E 

 
la gestione provvisoria dell’esercizio finanziario 2021 sino alla data di approvazione del Programma Annuale 2021 da 
parte del Consiglio di Istituto. 
 
Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 6, comma 3, del D.I. n. 129/2018, la gestione provvisoria sarà realizzata , nel limite di 
un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definitivi del programma relativo all’esercizio 2020, per la 
prosecuzione dei progetti già approvati e per il funzionamento didattico e amministrativo generale 
               
         

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Chiara d’Aloja 
Documento informatico firmato digitalmente 

                  ai sensi e per gli effetti del D. Lgs. 82/2005 e norme correlate  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO GALLO-2 CIRCOLO - C.F. 91108170720 C.M. BAIC83700A - istsc_BAIC83700A - ISTITUTO COMPRENSIVO GALLO - POSITANO

Prot. 0000030/U del 04/01/2021 14:34:37VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:baic83700a@istruzione.it

		2021-01-04T14:40:52+0100




